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( I I )  KOSTENICZ Ksenia* Nie znany odzew na "P re lekcje paryskie" Mickie
wicza. Wiersz Fiodora Tiutczewa z r .  184-2. "Rocznik Towarzystwa L it e 
rackiego imienia Adama Mickiewicza" E .V III :  1973 [197*0 s .85-90.

Idea przebaczenia, zgody i  braterstwa pomiędzy Polską a Rosją głoszone 
przez Mickiewicza w wykładach paryskich wywarła w ie lk ie  wrażenie na Tiutcze
w ie, który w swej twórczości zdecydowanie opowiadał s ię  za hegemonią R osji 
i  prawosławia, bez zastrzeżeń popierając po lityk ę  mocarstwową caratu. Pc 
zapoznaniu s ię  z fragmentami lub streszczeniam i Mickiewiczowskich p re lek c ji 
Tiutczew wysłał z Monachium, we wrześniu 184-2 r . ,  l i s t  poetycki do Mickiewi
cza. Oprócz hołdu dla poety i  apoteozy głoszonej przez niego id e i pojedna
n ia , Tiutczew ro ztoczy ł w tym wierszu w iz ję  połączonej i  zgodnej Rodziny 
S łow iańskiej, a więc fed e ra c ji równouprawnionych narodów. Po 1865 r .  T iu t
czew powrócił do dawnej id e i "panrossizmu słow iańskiego",a wiersz z 184-2 r .  
pozosta ł jednym z n iew ielu przykładów odmiennego u jęcia  id e i stosunków 
polsko-rosyjskich  przez tego poetę.
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( I I )  KRÓL Marcin: Niebezpieczeństwa h is to r i i  id e i .  "Teksty" 1974- nr 6 
s .45-55. '

Artykuł omawia tendencje badawcze, które -  zdaniem autora -  wpływają ne
gatywnie na rozwój h is to r i i  id e i .  Nieumotywowana przedmiotowo rozbudowa a
paratury m etodologicznej, skłonność do wyolbrzymiania r e f le k s j i  metanauko- 
wych przy równoczesnej błahości wniosków merytorycznych, brak poczucia h is - 
toryczności, indyferentyzm światopoglądowy, rezygnacja z poszukiwania cało
ściowego sensu rozpatrywanych zagadnień -  tak i klimat nyślowy sprawie, że 
h is to r ia  id e i (jak  i  inne dziedziny aktywności humanistycznej) s ta je  s ię  
ostatn io "jałowym zamienianiem słów na słowa".
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